
BOE núm. 108 Martes 4 mayo 2004 3889

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo sobre publicación de Pliegos de Car-
gos tramitados por la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo. (IP4/18).

A los efectos previstos en el artículo 59 de la
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común de 26 de noviembre de 1992, se hacen
públicos los Pliegos de Cargos tramitados por la
Confederación Hidrográfica del Tajo que se rela-
cionan a continuación, cuya notificación se ha inten-
tado sin que se haya podido practicar, respecto de
los cuales se indica: Expediente, Interesado, Código
de Identificación Fiscal/Número de Identificación
Fiscal, Importe Sanción, Otras Obligaciones, Fecha
Pliego de Cargos, concepto:

D .—26208 , Cas imi ro Vargas Vázquez ,
51688232X, 300 euros, 10 de Octubre de 2004,
acampar. D.—26355, Ángel Áernández García,
4145847M, 600 euros, restituir el terreno a su estado
anterior, 07 de Enero de 2004, Obras. D.—26375,
Domingo Morea Lucero, 7599885H, 500 euros, res-
tituir el terreno a su estado anterior, 14 de Enero
de 2004, Obras.

Se significa a los interesados que en las oficinas
del citado Organismo, Avenida de Portugal, 81 plan-
ta baja, tienen a su disposición los pliegos de cargos
pertinentes y podrán retirarlos en días y horas hábi-
les al público. Transcurridos diez días sin haberlo
efectuado se considerará que el acto administrativo
ha sido notificado en forma, continuándose la tra-
mitación en los términos que procedan en Derecho.

Madrid, 19 de abril de 2004.—El Secretario Gene-
ral, Enrique de Diego Sanz.—16.121.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución de la Generalitat de Catalunya,
Departamento de Trabajo e Industria, Direc-
ción General de Energía, Minas y Seguridad
Industrial, Subdirección General de Ener-
gía, TRI/ /2004, de 27 de abril, por la que
se fija la fecha para la redacción de las
actas previas a la ocupación de las fincas
afectadas por la ejecución del proyecto de
religamiento técnico entre las redes Man-
resa-Súria y Subirats-Òdena-Manresa en
APB-49,5 en el término municipal de Man-
resa (exp. 00014148/03).

Considerando lo que prevé el título V de la
Ley 34/1998, de 7 de octubre, del sector de hidro-
carburos, y de acuerdo con la Resolución de 9 de
marzo de 2004, de autorización administrativa y
declaración de utilidad pública que lleva implícita
la necesidad de ocupación de los bienes y los dere-
chos afectados por la ejecución del proyecto de
religamiento técnico entre las redes Manresa-Súria
y Subirats-Òdena-Manresa en APB-49,5 en el tér-
mino municipal de Manresa, a los efectos previstos
en el artículo 52 de la Ley de expropiación forzosa,
de 16 de diciembre de 1954;

Considerando que la relación concreta e indivi-
dualizada de los bienes y derechos afectados, en
cumplimiento de lo que exige el artículo 7 de la
Ley de expropiación forzosa de 16 de diciembre
de 1954, ha sido sometida a un período de infor-
mación pública mediante el Anuncio publicado en
el «Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya»
número 3908, de 19 de junio de 2003, en el «Boletín
Oficial del Estado» número 147, de 20 de junio
de 2003 y en los diarios «La Vanguardia» de 20
de junio de 2003, «Avui» de 20 de junio de 2003
y «Regió 7» de 20 de junio de 2003.

De acuerdo con lo que prevé la citada Ley de
expropiación forzosa, resuelvo:

Fijar la fecha siguiente para proceder a la redac-
ción de las actas previas a la ocupación de los bienes
y derechos afectados, en el término municipal que
se indica:

Término municipal de Manresa, el día 25 de mayo
de 2004 a partir de las 9.30 horas.

Esta Resolución se notificará individualmente a
las personas interesadas que figuran en la relación
expuesta en el tablón de anuncios del ayuntamiento
afectado y de esta Dirección General de Energía,
Minas y Seguridad Industrial (c. Provença, 339,
08037 Barcelona).

Han de asistir al acto los titulares de los bienes
y derechos afectados, personalmente o representa-
dos por una persona debidamente autorizada; debe-
rán presentar los documentos acreditativos de su
titularidad y el último recibo de la contribución que
corresponda al bien afectado y, si lo estiman con-
veniente, pueden ir acompañados, a su cargo, de
un perito y/o un notario.

La reunión tendrá lugar en la sede del ayunta-
miento arriba mencionado.

A continuación, los asistentes se trasladarán, si
procede, a los terrenos afectados para proceder a
la redacción de las actas.

Barcelona, 27 de abril de 2004.—Josep Porta Que-
rol, Jefe de la Sección de Gas Canalizado.—17.529.

Anuncio de la Dirección General de Energía,
Minas y Seguridad Industrial del Departa-
mento de Trabajo e Industria de la Gene-
ralitat de Catalunya, de información pública
sobre una solicitud de permiso de investi-
gación (exp. núm. 2.268).

La empresa Uniland Cementera, SA, con domi-
cilio en Barcelona, ha presentado una solicitud de
permiso de investigación minera para gres y otros



3890 Martes 4 mayo 2004 BOE núm. 108

recursos de la sección C, de 8 cuadrículas de exten-
sión, denominado «San José» núm. 2.268 del Regis-
tro minero de Tarragona, cuyos terrenos se encuen-
tran situados en los términos municipales de l’Ar-
gentera y Vilanova d’Escornalbou.

La designación se verifica de la siguiente manera:

Vértice Longitud (E) Latitud (N)

Pp 0o 54’ 00” 41o 07’ 20”
1 0o 54’ 40” 41o 07’ 20”
2 0o 54’ 40” 41o 06’ 20”
3 0o 55’ 00” 41o 06’ 20”
4 0o 55’ 00” 41o 06’ 00”
5 0o 54’ 20” 41o 06’ 00”
6 0o 54’ 20” 41o 06’ 20”
7 0o 54’ 00” 41o 06’ 20”

Habiendo estado admitida definitivamente esta
solicitud de permiso de investigación, en virtud de
lo que disponen el artículo 51 de la Ley de minas,
de 21 de julio de 1973, y el artículo 70 del Regla-
mento general para el régimen de la minería, apro-
bado por el Real decreto 2857/1978, de 25 de agos-
to, se pone en conocimiento para que quien se con-
sidere interesado pueda comparecer en el expediente
que se tramita en este Servicio de Investigación y
Recursos Minerales, calle Provença, 339, 1.a planta
de Barcelona, en el plazo de veinte días hábiles
contados desde el siguiente al de esta publicación.

Barcelona, 26 de marzo de 2004.—El Jefe del
Servicio de Investigación y Recursos Minerales,
Eduard Vall i Rosselló.—15.579.

Anuncio del Departamento de Trabajo e Indus-
tria de Girona de información pública sobre
la solicitud de autorización administrativa
y aprobación del proyecto para el suministro
y la distribución de gas propano en el tér-
mino munic ipa l de Cis te l la (exp .
26201/2003-G).

De acuerdo con lo que prevén el artículo 73 y 77
y las disposiciones transitorias 2 y 8 de la Ley
34/1998, de 7 de octubre, del sector de hidrocar-
buros, y el Título IV del Real Decreto 1434/2002,
de 27 de diciembre, sobre el procedimiento de auto-
rización de la instalación de almacenamiento, rega-
sificación, transporte y distribución, se somete a
información pública la solicitud de reconocimiento
de utilidad pública, autorización administrativa y
aprobación del proyecto para el suministro y la dis-
tribución de gas propano en el término municipal
de Cistella, Unidad de actuación 6, cuyas carac-
terísticas se detallan a continuación:

Peticionario: Repsol Butano, S.A., con domicilio
en Barcelona, c. Tarragona, 149.

Expediente: 26201/2003-G.
Objeto: obtener la autorización administrativa y

la aprobación del proyecto para el suministro y la
distribución de gas propano para usos domésticos
y comerciales en el término municipal de Cistella,
Unidad de actuación 6.

Características: el centro de almacenamiento
consta de 1 depósito enterrado de GLP de 8,334 m3

de capacidad total y la red de distribución tendrá
una longitud aproximada de 360 m con diámetro
de 40 y 63 mm, y una presión de servicio máxima
de 1,7 bar. El material que se utilizará será polie-
tileno SDR 11.

Presupuesto. 8.560 euros.

Se publica para que todas aquellas personas o
entidades que se consideren afectadas, puedan exa-
minar el proyecto de la instalación en la Delegación
territorial de Trabajo e Industria a Girona (c. Migdia,
50-52, Girona) y formular por triplicado las recla-

maciones que crean oportunas, en el plazo de 20
días contados a partir del siguiente al de la publi-
cación de este Anuncio.

Girona, 3 de marzo de 2004.—Nuria Arnay Bosch,
Delegada territorial en Girona.—16.148.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Resolución de la Consejería de Industria,
Comercio y Nuevas Tecnologías. Dirección
General de Industria y Energía sobre per-
miso de investigación con número de expe-
diente 116, nombre San Rafael, sobre Roca
Ornamental.

La Dirección General de Industria y Energía del
Gobierno de Canarias hace saber que mediante reso-
lución número Dirección General 6653, de 17 de
febrero de 2004, ha sido admitida definitivamente
la solicitud de permiso de investigación instada por
don Juan Jesús Acuña Borges, en representación
de la entidad Herederos de Juan Acuña, Sociedad
Limitada, con domicilio en la calle Ruperto Gon-
zález Negrín, Arrecife de Lanzarote; cuyas circuns-
tancias de número de expediente, nombre, cuadrí-
culas, recurso minero y términos municipales se
relacionan:

Número expediente: 116. Nombre: San Rafael.
Cuadrículas mineras: Trece. Recursos: Roca Orna-
mental. Término municipal: Tías y San Bartolomé
de Lanzarote.

Lo que se hace público a fin de que cuantos
tengan la condición de interesados puedan perso-
narse en el expediente y presentar las alegaciones
que consideren oportunas dentro del plazo de un
mes, contados a partir del día siguiente de la fecha
más reciente de aparición del anuncio en cualquiera
de los boletines, Boletín Oficial del Estado o en el
Boletín Oficial de Canarias, de conformidad con lo
establecido en el artículo 70 del Real Decreto
2857/1978, de 25 de agosto, por lo que se aprueba
el Reglamento General para el Régimen de la Minería.

Se encuentra de manifiesto el proyecto en las
dependencias de esta Dirección General, en la calle
Cebrián, número 3-1, primero, de lunes a viernes,
entre las 8 y 14 horas, y en el Excelentísimo Cabildo
de Lanzarote.

Las Palmas de Gran Canaria, 18 de febrero de
2004.—El Director General de Industria y Energía,
Celso Perdomo González.—16.194.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Anuncio del Servicio Territorial de Industria,
Comercio y Turismo de Segovia relativo al
otorgamiento del permiso de investigación
«Los Lanchares II» N.o 1.247.

El Jefe del Servicio Territorial de Industria Comer-
cio y Turismo de la Junta de Castilla y León en
Segovia, hace saber:

Que ha sido otorgado con fecha 12 de marzo
de 2004, el permiso de investigación que a con-
tinuación se cita.

Permiso de investigación N.o 1.247. «Los Lan-
chares II» Sección C). 16 cuadrículas mineras. Hon-
toria (Segovia).

Solicitante: Canteras Ortiz, S.A., Padilla, 18,
28006 Madrid.

Hace la designación siguiente:

Vértice Longitud Latitud

P. P. 1 . . . . . . . . . . . . . . . 4o 07’ 40’’ 40o 54’ 20’’
2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4o 06’ 20’’ 40o 54’ 20’’
3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4o 06’ 20’’ 40o 53’ 00’’
4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4o 07’ 40’’ 40o 53’ 00’’

Quedando así cerrado el perímetro de las cua-
drículas solicitadas.

Lo que hace público de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 78.2 de la Ley de Minas
(Ley 22/1973 de 21 de julio), así como en el artícu-
lo 101.5 del Reglamento General para el Régimen
de la Minería (R.D. 2857/1978 de 25 de agosto).

Segovia, 22 de marzo de 2004.—Sergio Gozalo
de Mercado, Jefe del Servicio Territorial de Indus-
tria, Comercio y Turismo.—&16.164.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Narón sobre
edicto de información pública del expediente
de expropiación forzosa de los bienes y dere-
chos necesarios para ejecutar el proyecto de
expropiación forzosa para urbanización de
la calle Bos Aires.

El Ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada el
día 27 de febrero de 2004, adoptó acuerdo de ini-
ciación de expediente de expropiación forzosa para
urbanización calle Bos Aires, declarándolo de uti-
lidad pública, con la expropiación de los bienes y
derechos necesarios para ejecutar dicho proyecto,
cuya relación de afectados se encuentra publicada
en el Boletín Oficial de la Provincia de A Coruña
n.o 66, de lunes 22 de marzo de 2004. la superficie
total afectada asciende a 2.778 m2 y el número
total de terrenos afectados es de 31, estimándose
el presupuesto en 81.302 A.

Por lo que se somete a información pública por
el periodo de quince días a contar desde la publi-
cación de este edicto en el «Boletín Oficial del Esta-
do», al objeto de que puedan formularse las ale-
gaciones o reclamaciones que se consideren opor-
tunas.

Narón, 12 de abril de 2004.—El Alcalde-Presi-
dente, Juan Gato Díaz.—&16.179.

Resolución del Ayuntamiento de Narón sobre
edicto de información pública del expediente
de expropiación forzosa de los bienes y dere-
chos necesarios para ejecutar el proyecto de
expropiación forzosa para urbanización de
la Travesía da Veiga.

El Ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada el
día 27 de febrero de 2004, adoptó acuerdo de ini-
ciación de expediente de expropiación forzosa para
urbanización Travesía da Veiga, declarándolo de uti-
lidad pública, con la expropiación de los bienes y
derechos necesarios para ejecutar dicho proyecto
que afecta a un único titular, D. Juan Rodríguez
Merlán. Finca destinada a prado; superficie
371,50 m2, valoración total 8.207,18 A.

Por lo que se somete a información pública por
el periodo de quince días a contar desde la publi-
cación de este edicto en el Boletín Oficial del Estado,
al objeto de que puedan formularse las alegaciones
o reclamaciones que se consideren oportunas.

Narón, 12 de abril de 2004.—El Alcalde-Presi-
dente, Juan Gato Díaz.—16.180.


